
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 122 
 

Data 18/10/2011 

 
OGGETTO: 

 

PROGRAMMAZIONE DEGLI EVENTI CULTURALI 
PREVISTI PER IL SECONDO SEMESTRE 2011. 
APPROVAZIONE ULTERIORI INIZIATIVE. 

 
L’anno duemilaundici il giorno diciotto del mese di ottobre alle ore 18.00 presso la sala  

comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore  X 
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  5 3 
 
Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA  la deliberazione della G.C. n. 95 del 12/08/2011, esecutiva nei modi di legge, con 
la quale si approvava la programmazione degli eventi culturali per il secondo semestre 2011 con 
riserva di apportare eventuali integrazioni compatibilmente con le risorse finanziarie disponibili; 
 

VALUTATO CHE si intende ampliare la programmazione degli eventi previsti per il secondo 
semestre 2011 prevista con la deliberazione della G.C. n. 95 del 12/08/2011, continuando ad 
avvalersi della collaborazione di realtà associative del territorio e proponendo eventi finalizzati alla 
promozione della città ed alla valorizzazione del suo patrimonio culturale; 
 

PRESO ATTO che l’Assessore alla Cultura, in occasione dell’evento Monumenti Aperti che si 
terrà a Sinnai nelle giornate del 22 e 23 ottobre c.m., già inserito nella suddetta programmazione, 
intende allestire attività culturali collaterali innovative che consentano di arricchire l’offerta 
culturale ricorrendo a formule e progetti innovativi ad alto contenuto esperienziale; 



 
ATTESO che l’associazione Culturale M.A.P., via Garibaldi n. 27 di Sinnai, ha presentato 
all’Amministrazione Comunale una richiesta  di contributo straordinario, acclarata al protocollo 
comunale n.16597 del 12/10/2011, al fine realizzare l’evento denominato “Cromacity”; 
 
VALUTATO CHE  il suddetto progetto consiste in una “video installazione” che combina riprese 
dal vivo con la registrazione di diversi ambienti della città di Sinnai e si connota oltre che per 
l’innovatività della formula esperienziale, anche per la valenza didattica e formativa in quanto  si 
propone la realizzazione mediante la collaborazione con gli utenti del Centro di Aggregazione 
Sociale facendo interagire i ragazzi con il luoghi che quotidianamente vivono, coinvolgendoli in un 
progetto didattico nel campo della produzione audio-visiva; 
 
PRESO ATTO CHE l’Associazione M.A.P., per la realizzazione dell’evento, chiede un contributo 
di € 4.000,00;  
 
RITENUTO  tale evento meritevole di considerazione in virtù del suo carattere innovativo sia dal 
punto di vista didattico-formativo sia dal punto di vista della diversificazione dell’offerta culturale e 
può sicuramente essere inserito nell’ambito delle iniziative collaterali di Monumenti Aperti ;   
 
PRECISATO CHE  l’Associazione Culturale M.A.P. si è resa disponibile a realizzare la suddetta 
iniziativa presso i locali della Biblioteca Comunale a far data dal 18 al 23 ottobre c.a.; 
 
CONSIDERATO  altresì che l’Assessorato ai Servizi Culturali del Comune di Sinnai ha ideato   
una rassegna cinematografica denominata “Un’isola di Cinema” da svolgersi presso i locali della 
sala polivalente siti in Piazza Sant’Isidoro che si articolerà in una serata alla settimana per cinque 
sabati consecutivi ad eccezione della prima serata la cui proiezione avrà luogo presso la casa 
campidanese “Casa Sotgiu” in concomitanza con la rassegna etno-turistico e culturale “Ainas e 
Fainas” programmata per il periodo 29 ottobre  1 novembre 2011;  
 
PRESO ATTO che la suddetta rassegna costituisce una valida e importante occasione di svago e di 
impiego ricreativo del tempo libero per tutti i cittadini sinnaesi; 
 

ATTESO che il programma della rassegna cinematografica è composto da nove film dedicati al 
cinema sardo di cui quattro cortometraggi e cinque lungometraggi e che lo stesso si allega al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATO che: 
• per la realizzazione dell’iniziativa l’Assessorato alla Cultura si avvarrà della collaborazione 

gratuita della Cineteca Sarda di Cagliari per il tramite dell’Associazione Culturale JAF di 
Cagliari per quanto concerne il prestito del materiale audiovisivo, e del Circolo Legambiente 
“Su Tzinnibiri” di Sinnai per quanto concerne l’organizzazione ed allestimento della 
manifestazione cinematografica predetta;   

• Il Circolo Legambiente “Su Tzinnibiri” di Sinnai si è reso altresì disponibile, in nome e per 
conto dell’Amministrazione Comunale, all’assolvimento delle pratiche relative al 
pagamento degli oneri S.I.A.E. pari a € 226,62 che dovranno essere opportunamente 
rimborsati da parte dell’Amministrazione Comunale;   

 

VISTO  lo Statuto Comunale; 
 

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 
e del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile espressi ai sensi e per 
gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportati in calce al 
presente provvedimento; 



 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni sopra espresse 
 
1. Di approvare i seguenti eventi culturali tesi ad ampliare  la programmazione degli eventi previsti 

per il secondo semestre 2011 giusta deliberazione della G.C. n. 95 del 12/08/2011, che si 
allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale: 
• Cromacity proposto dall’Associazione M.A.P. di Sinnai che consiste in una video 

installazione che combina riprese dal vivo con la registrazione di diversi ambienti della città 
di Sinnai e che avrà luogo a Sinnai presso i locali della Biblioteca Comunale;  

• Rassegna cinematografica denominata “Un’isola di Cinema”, raccolta di nove film 
dedicati al cinema sardo di cui quattro cortometraggi e cinque lungometraggi, ideata  
dall’Assessorato ai Servizi Culturali in collaborazione gratuita con la Cineteca Sarda di 
Cagliari e  l’Associazione culturale  JAF di Cagliari per quanto concerne il prestito del 
materiale audiovisivo, e con il Circolo Legambiente “Su Tzinnibiri” di Sinnai per quanto 
concerne l’organizzazione e allestimento della manifestazione cinematografica predetta;   

2. Di prendere atto che : 
• L’evento Cromacity verrà realizzato presso i locali della Biblioteca comunale dal 18  c.m. al 

23 c.m;   
• La prima proiezione della rassegna cinematografica avrà luogo presso la casa campidanese 

“Casa Sotgiu” in concomitanza con la rassegna etnoturistico e culturale Ainas e Fainas  
programmata per il periodo 29 ottobre  1 novembre 2011; 

3. Di  concedere all’Associazione M.A.P,.con sede in Sinnai via Garibaldi n. 27, il contributo di € 
4.000,00 a sostegno dell’iniziativa Cromacity, previa presentazione della rendicontazione 
inerente le spese sostenute; 

4. Di riconoscere peraltro al Circolo Legambiente “Su Tzinnibiri” di Sinnai un contributo 
straordinario di € 226,62 finalizzato al rimborso spese per il pagamento degli oneri S.I.A.E. 
dovuti per la realizzazione della Rassegna Cinematografica “Un’isola in Cinema”;  

5. Di dare atto che la spesa complessiva di € 4.226,62 trova copertura finanziaria sul Cap. 7617 
codice bilancio 1050205 del bilancio di previsione 2011 tra le risorse già previste e 
programmate con la deliberazione della G.C. n° 95 del 12/08/2011;  

6. Di demandare il Responsabile del Settore Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca ogni 
atto esecutivo e gestionale consequenziale al presente provvedimento;   

7. Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 
 
 
 



 
OGGETTO: 

 

PROGRAMMAZIONE DEGLI EVENTI CULTURALI PREVISTI PER 
IL SECONDO SEMESTRE 2011. APPROVAZIONE ULTERIORI 
INIZIATIVE. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore 
Sociale, P.I., Cultura e Biblioteca 

Data, 14/10/2011 

F.to Rag. Raffaele Cossu  
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

Rag. Carta Consuelo 
Data, 17/10/2011 

F.to Rag. Consuelo Carta 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: 

 

PROGRAMMAZIONE DEGLI EVENTI CULTURALI PREVISTI PER 
IL SECONDO SEMESTRE 2011. APPROVAZIONE ULTERIORI 
INIZIATIVE. 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 25/10/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 18/10/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 25/10/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 25/10/2011  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Cardia 

 
 


